ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 1 августа 2024 г. № 79-Р9

О внесении изменений в распоряжение Правительства

Донецкой Народной Республики от 22 апреля 2024 г. № 43-Р2

В целях решения организационных вопросов, связанных

с предоставлением и эффективным использованием субсидии, предоставленной
из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики в  целях
софинансирования расходных обязательств, возникающих при обеспечении
участия спортивных сборных команд Донецкой Народной Республики
в спортивных мероприятиях, в рамках федерального проекта «Развитие спорта
высших достижений» государственной программы Российской Федерации
«Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2021 г. № 1661
«Об утверждении государственной программы Российской Федерации
«Развитие физической культуры и спорта» и о признании утратившими силу
некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации», руководствуясь Законом Донецкой Народной
Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой
Народной Республики»:

1. Внести в Перечень мероприятий (результатов) для предоставления

субсидии из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики,
направленных на софинансирование расходных обязательств Донецкой
Народной Республики, возникающих при обеспечении участия спортивных
сборных команд Донецкой Народной Республики в спортивных мероприятиях
в 2024 году, утвержденный распоряжением Правительства Донецкой Народной
Республики от 22 апреля 2024 г. № 43-Р2 (далее − Перечень), следующие
изменения:

1.1. В строке 1 графы «Наименование мероприятия» после слов
«танцевальный спорт» дополнить словами: «, гиревой спорт, рукопашный бой,

2

смешанное боевое единоборство (ММА), муайтай, ушу, судомодельный спорт,
гандбол, теннис»;

1.2. В строке 2 графы «Наименование мероприятия» после слов
«спортивное программирование» дополнить словами «, триатлон, прыжки
на батуте, спортивная аэробика, спортивная акробатика, шахматы, пулевая
стрельба, конный спорт».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев